
                                                                 
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
 (вісімдесят шоста  позачергова сесія восьмого демократичного скликання)

від     17  квітня         2025 року;                всього обрано депутатів - 38;			                                                  присутні на сесії               - 20.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                 	Початок засідання:  о  14.00 год.;
місце проведення:   зал засідань виконавчого комітету міської ради   (адміністративне приміщення на вул.  Івана Франка,1 м.Калуш).  


	 На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, представники засобів масової інформації. 
          Вісімдесят шосту  позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  і  вів  міський голова Андрій Найда.
           

                         (Звучить Державний Гімн України)

  
   Міський голова, депутати,  присутні в залі: 
 -хвилиною мовчання вшанували   пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією, і цивільне населення, яке загинуло від рук окупантів. 
 
СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає     Андрій Найда – міський голова

ВИСТУПИЛИ:

          Андрій Найда – міський голова ,   оголосив,  що   на розгляд   вісімдесят    шостої позачергової сесії запропоновано  такий проєкт порядку денного   з  9-ох  питань.

	Різне.
	 
1.Про погодження тексту   гарантійного листа МОН.
Доповідає Ірина Люклян – начальник управління освіти міської ради

2.Про внесення змін видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства “ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА ЛІКАРНЯ КАЛУСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ”.
Доповідає   Ярослав Мороз – директор КНП «Калуська ЦРЛ»

3.Про внесення змін до Положення Калуського міського центру соціальних служб.
Доповідає   Галина Дидич –директор ЦСС

4.Про безоплатну передачу комунального майна Калуської міської територіальної громади в умовах воєнного часу транспортного засобуVolkswagen Transporter, 2010.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

5.Про внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2024 № 3709.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

6.Про внесення змін до рішення міської ради від 27.03.2025 № 4059.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

7.Про спрямування коштів від орендної плати за оренду комунального майна.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

8.Про внесення змін в рішення міської ради 15.01.2025  № 3824 «Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови».
Доповідає  Віктор Гільтайчук – секретар міської ради

9.Про надання дозволу комунальному підприємству «Екоресурс» на видалення (захоронення) побутових відходів на полігоні ТПВ в урочищі «Височанка-Залісся» від Верхнянської, Войнилівської, Новицької та Вигодської громад.
Доповідає Тарас Фіцак - начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

	  Міський  голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку  денного  вісімдесят  шостої  позачергової  сесії.
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 

	 Міський голова        запитав  –  чи  є  в  депутатів  пропозиції, зауваження,  доповнення  до порядку  денного ?
	 
         Пропозицій, зауважень,  доповнень  не було. 

Міський голова   поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний сесії.  

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний     вісімдесят  шостої  позачергової сесії.   
 
СЛУХАЛИ: Різне.  

 	У «Різному» виступів не було.

СЛУХАЛИ:1.Про погодження тексту   гарантійного листа МОН.
Доповідає Ірина Люклян – начальник управління освіти міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	 Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», запитала про вимоги до виконання робіт, та про термін реалізації проекту?

	Ірина Люклян – начальник управління освіти міської ради, пояснила, що немає особливих вимог до виконання робіт. Міністерство освіти надіслало візуалізацію навчальних кабінетів. Термін реалізації проекту – до кінця 2025 року.

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4094  «Про погодження тексту   гарантійного листа МОН  »  додається. 

СЛУХАЛИ:2.Про внесення змін видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства “ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА ЛІКАРНЯ КАЛУСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ”.
Доповідає   Ярослав Мороз – директор КНП «Калуська ЦРЛ»

ВИСТУПИЛИ:
	   
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4095 «Про внесення змін видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства “ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА ЛІКАРНЯ КАЛУСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  »  додається. 

СЛУХАЛИ:3.Про внесення змін до Положення Калуського міського центру соціальних служб.
Доповідає   Галина Дидич –директор ЦСС

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4096  «Про внесення змін до Положення Калуського міського центру соціальних служб  »  додається. 

СЛУХАЛИ:4.Про безоплатну передачу комунального майна Калуської міської територіальної громади в умовах воєнного часу транспортного засобуVolkswagen Transporter, 2010.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   №4097  «Про безоплатну передачу комунального майна Калуської міської територіальної громади в умовах воєнного часу транспортного засобуVolkswagen Transporter, 2010  »  додається. 

СЛУХАЛИ:5.Про внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2024 № 3709.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4098 «Про внесення змін до рішення міської ради від 28.11.2024 № 3709  »  додається. 

СЛУХАЛИ:6.Про внесення змін до рішення міської ради від 27.03.2025 № 4059.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	 Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», запитали – чому це рішення повторно винесено на розгляд сесї? Адже воно розглядалося в березні.

	Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради, пояснив, що відбулися деякі уточнення, тому важливо прийняти кінцеве рішення.
 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -       21 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   №  4099  «Про внесення змін до рішення міської ради від 27.03.2025 № 4059  »  додається. 

СЛУХАЛИ:7.Про спрямування коштів від орендної плати за оренду комунального майна.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4100 «Про спрямування коштів від орендної плати за оренду комунального майна »  додається. 

СЛУХАЛИ:8.Про внесення змін в рішення міської ради 15.01.2025  № 3824 «Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови».
Доповідає  Віктор Гільтайчук – секретар міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  17  квітня 2025 року   № 4101 «Про внесення змін в рішення міської ради 15.01.2025  № 3824 «Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського  голови »  додається. 

СЛУХАЛИ:9.Про надання дозволу комунальному підприємству «Екоресурс» на видалення (захоронення) побутових відходів на полігоні ТПВ в урочищі «Височанка-Залісся» від Верхнянської, Войнилівської, Новицької та Вигодської громад.
Доповідає Тарас Фіцак - начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

ВИСТУПИЛИ:	  
  
	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», запитала – чи були пропозиції від очільників громад щодо підтримки соціальних проектів  Калуської територіальної громади?

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення за основу.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      19  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -      1.
	Рішення не прийнято.

	Андрій Найда – міський голова, розповів, що відбулася зустріч з очільниками громад, які захоронюють сміття на Калуському полігоні ТПВ, а саме –  Новицька громада, Войнилівська громада, Верхнянська громада, Вигодська громада. В ході зустрічі їм було запропоновано долучитися до фінансування Калуської ЦРЛ, оскільки жителі громад лікуються в ній.
	 Андрій Михайлович навів приблизні розрахунки про те, скільки коштів було затрачено на лікування жителів Верхнянської ОТГ, Войнилівської ОТГ, Новицької ОТГ, Вигодської ОТГ та інших громад у 2024 році. 
Міський голова зазначив, що тільки Войнилівська громада перерахувала 300 тис. грн. для лікарні, інші – ні. Бажання до співпраці виявили Новицька ОТГ та Войнилівська ОТГ.

	Депутати запропонували надати дозвіл на захоронення побутових відходів на полігоні ТПВ в урочищі «Височанка-Залісся» для Войнилівської, Новицької громад терміном до грудня 2025 року, а Верхнянській та Вигодської громадам – на квітень-травень 2025 року.

Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», розповів, що Калуська ЦРЛ – кластерна лікарня і фінансується з бюджету.  Депутат звернувся про те, щоб громади, які мають бажання захоронювати побутові відходи  на полігоні ТПВ в урочищі «Височанка-Залісся»,  платили за це кошти комунальному підприємству.

Міський голова повторно поставив на поіменне голосування  проект рішення за основу.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      18  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -      2.
	Рішення не прийнято. 

Міський голова   запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не  було. 	
		 		 
	Андрій Найда – міський голова, оголосив про закриття  вісімдесят шостої   позачергової сесії міської ради.



(Звучить Державний Гімн України)







                 Міський голова                                        Андрій НАЙДА
































Протокол вела і підготувала:
головний спеціаліст відділу організаційно -
правової роботи ради                            Марія Семаньків   
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